[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
31 октября 2016  года                                            г. Дальнереченск                                                       №   189

Об обращении с Законодательной инициативой в Законодательное Собрание Приморского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
Р Е Ш И Л А:

1. Обратиться с законодательной инициативой в Законодательное
Собрание Приморского края  о принятии закона Приморского края «О внесении  изменений закон Приморского края от 17.05.2007 г. № 70- КЗ  «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Дальнереченским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Дальнереченского муниципального района» (в редакции законов Приморского края от 03.12.2008  № 350-КЗ; от 15.06.2009  № 434-КЗ; от 02.07.2010 № 639 –КЗ; от 04.08.2011 № 787-КЗ; от 05.05.2012 № 32-КЗ; от 06.10.2015 № 678-КЗ)
2. Назначить представителем в Законодательном Собрании Приморского
края от Дальнереченского муниципального района – главу Дальнереченского муниципального района, председателя Думы Дальнереченского муниципального района  Кузнецова Аркадия Ивановича.

3. Направить настоящее решение и необходимые документы в
Законодательное Собрание Приморского края.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Дальнереченского
муниципального района

А. И. Кузнецов

Проект внесен

Думой Дальнереченского

муниципального района

З А К О Н  П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я

О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В  ЗАКОН ПРИМОРСКОГО  КРАЯ  ОТ 17.05.2007 Г. № 70-КЗ «О РАЗГРАНИЧЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ И ПОСЕЛЕНИЯМИ, ОБРАЗОВАННЫМИ В ГРАНИЦАХ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
Принят Законодательным Приморского края

 СТАТЬЯ 1

    Внести в  Закон Приморского края от 17.05.2007 г. № 70-КЗ
("Ведомости Законодательного Собрания Приморского края", 17.05.2007, N 15,"Приморская газета", N 37(99), 25.05.2007.) следующие изменения:
1. В Приложении 1 к Закону Приморского края от 17.05.2007 г. № 70-КЗ в   Разделе  «Автомобильные дороги общего использования, мосты и иные транспортные сооружения в границах населенных пунктов поселения, за  исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных сооружений федерального и  регионального значения, а так же  имущество, предназначенное  для их обслуживания»   исключить пункты 41, 82.
2.  В Приложении 2 к Закону Приморского края от 17.05.2007 г. № 70-КЗ в   Разделе  «Автомобильные дороги общего использования, мосты и иные транспортные сооружения в границах населенных пунктов поселения, за  исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных сооружений федерального и  регионального значения, а так же  имущество, предназначенное  для их обслуживания»   исключить пункт 40.
3. В Приложении 3 к Закону Приморского края от 17.05.2007 г. № 70-КЗ в   Разделе  «Автомобильные дороги общего использования, мосты и иные транспортные сооружения в границах населенных пунктов поселения, за  исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных сооружений федерального и  регионального значения, а так же  имущество, предназначенное  для их обслуживания» исключить пункты 24, 26, 33.
СТАТЬЯ 2

 Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Губернатор Приморского  края
	                             В. В. Миклушевский

 г. Владивосток

 "___"____________200__ года

№ _____________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту закона Приморского края «О внесении  изменений закон Приморского края от 17.05.2007 г. № 70- КЗ  «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Дальнереченским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Дальнереченского муниципального района»
В  результате проведенной инвентаризации объектов недвижимого имущества, расположенного на территории Дальнереченского муниципального района, инвентаризационной комиссией было выявлено, что ряд объектов, включенных в Закон Приморского края от 17.05.2007 г. № 70- КЗ  «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Дальнереченским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Дальнереченского муниципального района», фактически отсутствует. Так,   в связи с проводимыми ранее, главами сельских поселений, ремонтными работами на автомобильных дорогах в границах сельских поселений, входящих в состав Дальнереченского муниципального района были демонтированы такие объекты как  разрушенные деревянные мосты и разрушенные железобетонные мосты.   При передаче объектов, данные изменения (уточнения) о  ликвидированных объектах недвижимости в администрацию района своевременно представлены не были.  В связи с чем,  предлагаем сейчас  внести соответствующие изменения в Закон Приморского края от 17.05.2007 г. № 70- КЗ  «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Дальнереченским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Дальнереченского муниципального района», путем исключения из указанного закона  данных объектов.
Председатель Думы Дальнереченского

муниципального района
            А. И. Кузнецов
ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта Закон Приморского края «О внесении изменений в Закон Приморского края от 17.05.2007 г. № 70- КЗ  «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Дальнереченским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Дальнереченского муниципального района»

Принятие Закон Приморского края О внесении изменений в Закон Приморского края  от 17.05.2007 г. № 70- КЗ  «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Дальнереченским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Дальнереченского муниципального района»   не потребует дополнительных  финансовых затрат.

Председатель Думы

Дальнереченского муниципального района                         А. И. Кузнецов
ПЕРЕЧЕНЬ

законодательных актов Приморского края, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи  с принятием Закона Приморского края «О внесении изменений в Закон Приморского края от  17.05.2007 г. № 70- КЗ  «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Дальнереченским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Дальнереченского муниципального района»
      Принятие Закона Приморского края «О внесении изменений в Закон Приморского края от 17.05.2007 г. № 70- КЗ  «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Дальнереченским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Дальнереченского муниципального района»   не потребует признания утратившими силу, изменения, приостановления, принятия законов и иных нормативных правовых актов Приморского края.

Председатель Думы Дальнереченского

муниципального района

         А. И. Кузнецов